
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 42 DEL 13-02-2018

Registro Generale n. 61

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AREA TECNICA

N. 42 DEL 13-02-2018

Ufficio: TECNICO

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1PA/2018 DEL 12.01.2018 - SALDO PER
SPESE DI PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI,
INTERVENTO DI REALIZZAZIONE STRUTTURA TEMPORANEA
PER LE ATTIVITA' ECONOMICHE DANNEGGIATE DAGLI EVENTI
SISMICI - STUDIO TECNICO ASSOCIATO TORRESI

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel proprio
ufficio.

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA

PREMESSO che gli eventi sismici del 24 agosto 2016, del 26 e del 30 ottobre 2016, hanno
causato gravi danni all’intero territorio del Comune di Pieve Torina, in conseguenza dei quali è
stato dichiarato lo stato di emergenza con  deliberazioni del Consiglio dei ministri del 25 agosto
2016,  del 27  ottobre  2016 e del 31  ottobre 2016,  esteso a numerosi Comuni delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;



     CONSIDERATO che per fronteggiare l’emergenza è stata commissionata, con determina
U.T.C. n. 206 del 31/12/2017, - Studio Tecnico Associato Torresi Fabrizio e Torres, la redazione
di un progetto per la realizzazione di una struttura temporanea finalizzata al ricovero provvisorio
delle attività economiche e produttive danneggiate dagli eventi sismici;

      VISTI a tale scopo gli atti di progetto relativi all’intervento, trasmessi dal tecnico incaricato –
Arch.Fabio Torresi di Fermo, con Studio a Fermo in Via Murri 35, in data 13 aprile 2017, nei
seguenti elaborati:
1) Relazione tecnica, contenente:
    a) estratto strumento urbanistico vigente;
    b) estratto di mappa catastale;
    c) estratto progetto opere di urbanizzazione lottizzazione GIROS Spa;
    d) documentazione fotografica dell’area;
2) Elaborati di progetto costituiti da:
    a) planivolumetrico, Sezioni e planimetria generale;
    b) progetto strutturale delle fondazioni;
3) Relazione di calcolo
4) Capitolato speciale di appalto.

      Per la spesa totale di € 243.689,93, così risultante:
a)per lavori a base d’appalto, oneri alla sicurezza compresi:  € 184.321,68;
b) per somme varie a disposizione dell’Amministrazione:      €  59.368,25
                                                                                              __________
                                                                                             € 243.689,93

  VISTA la nota del 27.01.2017- prot. 65732 - la Regione Marche, nell’ambito delle iniziative
volte ad agevolare la delocalizzazione delle attività economiche e produttive - al fine di
garantirne la continuità - nelle strutture temporanee all’uopo destinate di cui all’art. 3
dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 408 del 15 novembre
2016, ha dato comunicazione al Comune di Pieve Torina, oltre che dello schema riepilogativo
di tutte le attività da delocalizzarsi, anche del Fondo assegnato all’Ente, nella misura di euro
847.000,00, per l’acquisto di moduli e per l’esecuzione delle relative opere di urbanizzazione;

VISTA la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione con cui la Direzione
Lavori dichiara ultimati i lavori in data 08/09/2017;

VISTA la trasmissione degli elaborati di Regolare Esecuzione e Contabilità Finale presentata in
data 24/11/2017 prot. 10650;

VISTO  la fattura n. 1PA/2018 del 12/01/2018,  a saldo per le spese di progettazione e direzione
dei lavori, inerenti l’intervento di cui sopra, presentata dallo  Studio Tecnico Associato Torresi
Fabrizio e Torres, di importo complessivo pari ad €. 12.749,00;

Visto il CIG: Z941D4912E;

ATTESA la sussistenza delle condizioni necessarie alla liquidazione di detta fattura;

Determinazione AREA TECNICA n.42 del 13-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



RILEVATA in definitiva la necessità di assumere l’impegno di spesa e la susseguente
liquidazione della fattura in argomento;

     VISTI:
Il D.L.189/2016;-
il D. Lgs. 267/2000;-
il D. Lgs. 118/2011;-

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
atto.

Di liquidare l’importo a saldo in favore dello Studio Tecnico Associato Torresi2)
Fabrizio e Torres, con sede legale a Fermo (FM) e p. iva 01592570442, la spesa
derivante dal presente provvedimento per un importo complessivo di euro
12.749,00 (C.I. e IVA compresi)  imputandola al  Codice n. 01.03-1.03.01.02.999 (ex
capitolo n. 2449/1) del Bilancio 2017.

Di rendicontare la spesa alla Regione Marche secondo le indicazioni all’uopo3)
impartite.

Determinazione AREA TECNICA n.42 del 13-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to LUCCIO ANNA RITA

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  13-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to MANCINELLI LUANA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-02-2018    al 01-03-2018
Lì  14-02-2018

IL RESP.AREA TECNICA
F.to Luccio Anna Rita

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LUCCIO ANNA RITA

Determinazione AREA TECNICA n.42 del 13-02-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4


